
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 

 
č. 0026/24/060 

 uzavřené v souladu s ustanovením § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů  
 

Výzkumný ústav Silva Taroucy pro krajinu a okrasné zahradnictví, v.v.i. 

   se sídlem: Květnové náměstí 391, 252 43 Průhonice 

zastoupený ředitelem: Ing. Liborem Hortem 

IČ: 00027073 

DIČ: CZ00027073 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxx 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

Česká společnost ornitologická 

zastoupená ředitelem: Mgr. Zdeňkem Vermouzkem  

sídlo: Na Bělidle 34, 150 00 Praha 5 

IČO: 49629549 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

Z důvodu neočekávaných skutečností, které vznikly během řešení projektu v době trvání původní 

smlouvy, vznikla potřeba zapojit dodavatele do častější komunikační výměny. To zahrnuje pravidelné 

schůzky s ostatními řešiteli, zadavatelem projektu a dodavateli služeb k projektu, na kterých je nutná 

i osobní účast. Tyto semináře budou vzhledem k osobní účasti a nutnosti koordinovat větší počet úloh 

plánovány jako jednodenní, nebo rozdělené do několika etap jednání. Předpokladem je, že minimální 

délka jednání v jedné etapě bude 4 hodiny. Rozsah díla je doplněný o aktivity při vytváření 

dokumentů a jejich revizí pro pracovní skupiny, avšak mimo vlastní jednání skupin. Tyto aktivity jsou 

nezbytné pro zdárný průběh jednání pracovních skupin a mohou být požadovány ze strany 

koordinátorů pracovních skupin a potvrzeny odborný garantem objednatele.  

 

uzavírají dodatek, který mění a doplňuje smlouvu o dílo v následujících bodech: 

 

 

Článek I.  

Předmět smlouvy 

Se doplňují následující odstavce: 

 

3. Účast na koordinačních seminářích, které objednatel naplánuje a určí. Objednatel předpokládá 

minimálně 3 koordinační semináře po dobu platnosti smlouvy. 

4. Vytváření pracovních dokumentů, zpracování komentářů a revizí dokumentů na základě zadání 

koordinátorů odborných pracovních skupin a koordinátora horizontální pracovní skupiny.  

 

 

 

 



Článek III.  

Cena a platební podmínky 

Se doplňují následující odstavce: 

 

2a. Za účast na koordinačních seminářích (dle článku I, odstavce 3.), které určil objednatel je 

stanovena cena jedné etapy (4 hodiny) ve výši 2000 Kč bez DPH. Náklady za účast v etapách jednání 

bude zhotovitel účtovat jako součást čtvrtletního vyúčtování díla v samostatné položce a objednatel 

je uhradí nad rámec předem určené ceny díla.  

2b. Za vytvoření pracovních dokumentů, zpracování komentářů a revizí dokumentů (dle článku I, 

odstavce 4.) náleží odměna ve výši 500 Kč bez DPH za hodinu. Odměna bude součástí čtvrtletního 

vyúčtování díla a zhotovitel uvede počet takto vykonaných hodin na faktuře ve výši odsouhlasené 

odborným garantem objednatele.  

2c. Cena díla se tímto dodatkem zvyšuje o maximálně 60 000 Kč bez DPH (30 000 Kč za bod 

odstavec 2a. a 30 000 Kč za odstavec 2b.)  

  

  

Tento dodatek je platný od 1. 12. 2024 a uzavírá se ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní 

strana obdrží jedno. Objednatel zveřejní tento dodatek v registru smluv k původní zveřejněné 

smlouvě.  

 

 

 

V Průhonicích dne                                                                  V ………………  

 

 

 

 

 

       Ing. Libor Hort                                                      Mgr. Zdeněk Vermouzek 

                     ředitel 

    Výzkumný ústav Silva Taroucy 

pro krajinu a okrasné zahradnictví, v.v.i                         


